
Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE 
(Comuni di: Baveno, Casale Corte Cerro, Gravellona Toce, Omegna, Stresa) 

Riconosciuta con DGR  16/03/2015 n. 13-1179 
Sede Legale: Via De Angeli, 35/A  

28887 OMEGNA 
Tel. 0323 61687 Fax 0323 360489 

info@umcusiomottarone.it     unionecusiomottarone@pec.it  
C.F. 93036320039  

 
 

 Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 7 
 

OGGETTO: ADOZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2024 - 2025 - 2026.      
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di febbraio alle ore undici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione, nelle persone 
dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. MONTI ALESSANDRO  Sì 

2. PIZZI CLAUDIO  Sì 

3. BERIO DANIELE  Sì 

4. MORANDI GIOVANNI  Sì 

5. SEVERINO MARCELLA  No 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione dott. DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTI ALESSANDRO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 

mailto:info@umcusiomottarone.it
mailto:unionecusiomottarone@pec.it


2 

LA GIUNTA DELL’ UNIONE MONTANA 
 

- Visto il D.Lvo. 27 ottobre 2009, n. 150, che reca norme in materia di misurazione, 

valutazione e trasparenza della Performance all’interno delle Pubbliche Amministrazioni, 

ivi comprese le Amministrazioni locali; 

 

- Dato atto  che l’art. 89, comma V, del D.Lvo. 18 agosto 2000, n. 267, che prevede che gli 

Enti Locali procedono all’organizzazione e alla gestione del personale nell’ambito della 

propria autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie 

capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti 

attribuiti; 

 

- Considerato che questo Ente ha predisposto il Piano Triennale delle Performance, tenuto 

conto che l’art. 16 del D.Lvo. n. 150/2009, prevede per gli Enti Locali, che godono di 

autonomia costituzionalmente garantita, un’applicazione flessibile delle norme in materia 

di gestione delle performance; 

 

- Fatto presente che l’adozione del Piano Triennale delle Performance costituirà un’utile 

opportunità per orientare gli uffici dell’Unione sempre più verso una gestione finalizzata a 

conseguire obiettivi misurabili di efficienza ed efficacia con conseguente incremento 

qualitativo e quantitativo dei servizi erogati; 

 

- Evidenziato che detto Piano rientra anche nell’azione di governo profusa dall’attuale 

amministrazione con la finalità di migliorare la performance organizzativa dell’Unione 

montana; 

 

-  Ritenuto opportuno procedere con l’approvazione dell’allegato Piano Triennale delle 

Performance 2024-2025-2026; 

 

-  Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile dei servizi 

competenti ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;  

 

- Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’allegato Piano Triennale delle Performance per il triennio 2024-2025-2026. 

 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000: 

 
Visto per la regolarità tecnico-contabile             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                               F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
                                                                                                         ___________________________________ 
            

  
Letto, confermato e sottoscritto: 

Il Presidente 
F.to: MONTI ALESSANDRO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Direttore 
F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Unione per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 21-feb-2024 al 06-mar-2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Omegna, lì 21-feb-2024 
 

Il Segretario Direttore 
F.to:DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Omegna, lì 21.02.2024 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
__________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

E’ divenuta esecutiva in data 02-mar-2024 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Direttore 
F.to:DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
________________________________ 

 

 


